
 
Svaz vojáků v záloze České republiky 
oblast 
Valašsko – Slovácká 

 

 

 

 

PROPOZICE 
 

A) Základní ustanovení: 

Název soutěže :  Střelecký víceboj SVZ ČR, Mistrovství České republiky 0001 

soutěž družstev ve střelbě z VPs, VRs a MPu 

 

B) Všeobecná ustanovení 

Pořadatel soutěže/organizátor soutěže:  KVZ Kroměříž 

Termín soutěže:     8. 6. 2024 

Místo konání:                                 Střelnice KVZ Kroměříž 

Organizační výbor: 

Ředitel soutěže:    Pavel Dadák 1-108 

Hlavní rozhodčí:   Jiří Žák 1-027 

Tajemník:             Luboš Pomališ 1-170 

Zdravotník:   zajištěno ZS Kroměříž  

Správce střelnice:  Milan Štěbra 1-071 

Inspektor zbraní:  Luboš Pomališ 1-170 

 

Soutěžní výbor: 

    Ředitel soutěže:  Pavel Dadák 1-108 

   Hlavní rozhodčí:  Jiří Žák 1-027 

   Předseda hodnotící komise:   Milan Štěbra 1-071 

 

Ostatní rozhodčí: řídící střelby, terčový rozhodčí, instruktor střelby atd. (jmenovitě, nebo budou delegováni 

organizátorem soutěže před zahájením) 

 

C) Technická ustanovení 

Disciplíny: 
1. Mířená střelba na přesnost      
    5 ran nástřel-2 min, 15 ran soutěžních-6 min, terč 77/P, 25m, H=z.      
     
2. Mířená střelba na rychlost      
     10 ran na terč SČS-D2, (zóny A-11, B-10, C-9, D-8), vzdálenost 25 m, střílí se z pouzdra, H=z-t. 
    
3. Akční volná úloha     

12 ran soutěžních, terče SČS-D2, (zóny A-11, B-10, C-9, D-8), na 25m + 6x kovový gong/10b ve vzdálenosti 20m. 
Střelba je vedena střídavě papír-kov, první rána na papírový terč.  H=z-t.     

     
4. Střelecká štafeta družstev      

každý 6 ran soutěžních (každý člen družstva), terč SČS-D2, (zóny A-11, B-10, C-9, D-8), + popper cca 20m. První 
musí být zasažen kovový terč, zbytek do papírového terče. H=z-t za všechny členy družstva.  

     
5. Akční střelba z malorážové pušky     
    zvolený počet nábojů, terč Biatlonový panel 50m, H=100-t. Střílí se dvakrát, výsledek je průměr z obou. 
 



Celkové vyhodnocení se provede ihned po provedení disciplín. 

Disciplíny se střílí tasením, kromě mířené střelby na přesnost a střelby na biatlon. Při celkové rovnosti 

bodů rozhoduje o pořadí mířená střelba na přesnost. Zápis VT při splnění dosaženého výsledku dle 

Pravidel SVZ ČR.  

 

Povolené zbraně a střelivo: 

Vlastní, musí vyhovovat platnému zákonu o zbraních a střelivu a Všeobecným pravidlům sportovní 

střelecké činnosti SVZ ČR. 

 

 

 

D) Organizační ustanovení: 

Podmínky účasti:   členové SVZ ČR, střeleckých klubů, držitelé zbrojních průkazů, ostatní bez ZP           

s instruktorem střelby. Rozhodčí a funkcionáři soutěže se mohou soutěže 

účastnit i jako závodníci.  

Přihlášky:  Závodníci jsou povinni se do závodu registrovat, nejpozději do 31. 5. 2024, a 
to emailem na kvzkromeriz@gmail.com  

Prezence, doklady:   zbrojní průkaz a průkazy zbraní, členský průkaz SVZ ČR, občanský průkaz 

Protest:  je možno podat písemně kdykoliv v průběhu soutěže hlavnímu rozhodčímu, 

nejpozději do 15 minut po zveřejnění celkových výsledků se vkladem 300 Kč. 

 

Pojištění:    za prezentovaní účastníci soutěže jsou pojištěni péčí SVZ ČR,  

 poj. Smlouva č. 1310001770 pojišťovnou VZP a.s. 

Zdravotní zabezpečení:  zdravotník, pohotovostní vozidlo 

Stravování:       zajištěno 

Vybavení účastníků:   při střelbách jsou závodníci, instruktoři střelby a rozhodčí povinni používat 

chrániče   sluchu a ochranu očí, opasková pouzdra dle Pravidel SVZ 

Ceny:      Před ukončením soutěže budou členům SVZ ČR potvrzeny výkonnostní třídy. 

 

E) Orientační časový plán soutěže: 

7:30 - 8:15 hod.  prezence, přejímka zbraní, porada rozhodčích 

8:15 - 8:30 hod.  zahájení, poučení závodníků, rozprava 

8:30 - 12:00 hod.  vlastní soutěž 

12:30 hod.   zveřejnění průběžných výsledků 

12:30 - 13:00 hod.  vyhlášení výsledků, předání diplomů a cen 

13:00 hod.   ukončení soutěže 

 

F) Zvláštní ustanovení: 

Každý účastník soutěže je povinen řídit se ustanoveními těchto propozic, Provozním řádem střelnice, 

dodržovat bezpečnostní opatření dle Pravidel SVZ ČR a řídit se pokyny a povely rozhodčích. 

Závodníci startují na vlastní riziko a nebezpečí a zodpovídají za jimi způsobenou škodu nebo újmu. 

Závodníci svou účastí v soutěži souhlasí s uvedením svého jména na výsledkové listině 

a se zveřejněním fotografií. 

 

Pořadatel si vyhrazuje právo změny propozic. 

 

Propozice schválila rada KVZ dne: 25. 1. 2024 

 
 
Ředitel soutěže: Pavel Dadák      Hlavní rozhodčí: Jiří Žák 

 
 
 

mailto:kvzkromeriz@gmail.com

